فرض پژوهش بر این است که تاریخ‌نگاری صفوی بر آن بوده که با ارائه روایتی تقدیس‌گرایانه، جنگ‌های شیوخ جنید و شیوخ حیدر را جنگ‌هایی مقدس جلوه دهد.

تاکنون پژوهشی مستقل در مورد روایت تاریخ‌نگاری صفوی از جنگ‌های شیوخ جنید و شیوخ حیدر به انجام نرسیده است. جهانبخش ثواقب در پژوهشی با عنوان «بررسی و تحلیل مناسبات سیاسی - نظامی شیوخ صفوی با شروانشاهان (۹۰۰-۸۶۴ هـ ق / ۱۴۹۵-۱۴۶۰ م)» به موضوع درگیری‌های شیوخ جنید و حیدر با شروانشاهان توجه نموده و سعی کرده به شرح مفصلی از این جنگ‌ها بپردازد. ثواقب در بررسی این موضوع سعی داشته از منابع مختلف یاری بگیرد و اصولاً این پژوهش به موضوع رویکرد تاریخ‌نگاری صفویان در مورد جنگ‌های شیوخ صفوی نپرداخته و ورود نداشته است.

فتوحات شاهی، تصحیح محمدرضا نصیری، تهران: انجمن آثار و مفاخر فرهنگی.
- براهنی، رضا (۱۳۸۰). طلا در مس، ج ۱، تهران: زریاب.
- ترکمان، اسکندربیگ (۱۳۸۲). تاریخ عالم‌آرای عباسی، مصحح ایرج افشار، تهران: امیرکبیر.
- ثواقب، جهانبخش (۱۳۹۲). «بررسی و تحلیل مناسبات سیاسی - نظامی شیوخ صفوی با شروانشاهان (۹۰۰-۸۶۴ هـ ق / ۱۴۹۵-۱۴۶۰ م)»، پژوهش‌های تاریخی، سال ۴۹، ش ۱ (پیاپی ۱۷).
- جنابدی، میرزابیگ بن حسن (۱۳۷۸). روضه‌الصفویه، به کوشش غلامرضا طباطبایی مجد، تهران: بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار.
- حسینی استرآبادی؛ سیدحسین بن مرتضی (۱۳۶۶). از شیخ صفی تا شاه صفی، بکوشش احسان اشراقی، تهران: انتشارات علمی.